
Cod. Determ: DTLP66158 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 696/2023

pubblicata il 20/04/2023 Reg. del Settore n. 136 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Lavori  di  manutenzione  straordinaria  delle  unità  esterne  a  servizio  degli
uffici anagrafe e stato civile, pulizia filtri, verifica e sostituzione scambiatori
dell'unità centrale a servizio di Palazzo dei Bruzi. TD MEPA 3457735

Ditta:Sistem  Termico  SRLS,  con  sede  alla  via  Londra  snc  di  Corigliano  Rossano,
C.F. 03378570786

CIG: Z413A2643E- Codice Univoco: WXPWVD
Liquidazione fattura.



Cod. Determ: DTLP66158 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   696/2023

pubblicata il 20/04/2023 Reg. del Settore n. 136 / 2023

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Lavori  di  manutenzione  straordinaria  delle  unità  esterne  a  servizio  degli  uffici

anagrafe e stato civile, pulizia filtri, verifica e sostituzione scambiatori dell'unità centrale a
servizio di Palazzo dei Bruzi. TD MEPA 3457735

Ditta:Sistem  Termico  SRLS,  con  sede  alla  via  Londra  snc  di  Corigliano  Rossano,
C.F. 03378570786

CIG: Z413A2643E- Codice Univoco: WXPWVD
Liquidazione fattura.

Il Direttore di Settore

Premesso che:
-  con  procedura  TD  MEPA  3457735  e  successiva  Determinazione  Dirigenziale  n°498  del
23.03.2023  i lavori di cui in oggetto sono stati affidati alla ditta Sistem Termico SRLS, con sede
alla via Londra snc di Corigliano Rossano, C.F. 03378570786 – PEC: sistemtermicosrls@pec.it;
- con la stessa Determinazione Dirigenziale è stata impegnata in favore  della ditta Sistem Termico
SRLS,  con  sede  alla  via  Londra  snc   di  Corigliano   Rossano, C.F. 03378570786  la somma di
€ 8.875,00 oltre  iva 22 %  pari  ad € 1.952,50 in regime di scissione dei pagamenti per un totale di
€ 10.827,50, secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo / articolo Importo Esercizio di Esigibilità: 2023

460 € 10.827,50 € 10.827,50

Considerato che:
-  attraverso il  portale  telematico  “DURC Online"  dell'INAIL è  stato  acquisito  il  DURC relativo
alla  ditta   Sistem  Termico  SRLS,  con  sede  alla  via  Londra  snc  di  Corigliano  Rossano,  C.F.
03378570786, allegato al presente atto, attestante la regolarità contributiva della stessa; 
-  la  ditta   Sistem  Termico  SRLS,  ha  trasmesso  all'Ente  la  dichiarazione  sostitutiva  ai  sensi  del
D.RR. 445/2000 e della legge 136 del 13/08/2010 "Tracciabilità dei flussi Finanziari" indicando,
ai fini dei pagamenti, gli estremi identificativi del conto corrente dedicato;
Vista la fattura n°1/C del 13.04.2023, emessa dalla ditta  Sistem Termico SRLS per un  importo 
di € 8.875,00 oltre  iva 22 %  pari  ad € 1.952,50 in regime di scissione dei pagamenti per un totale
di  €  10.827,50  attestata  dal  report  9428190415  per  il  summenzionato  lavoro  da  questa  reso,
afferente la manutenzione straordinaria delle unità esterne a servizio degli  uffici  anagrafe e stato
civile, pulizia filtri, verifica e sostituzione scambiatori dell’unità centrale a servizio di Palazzo dei



Cod. Determ: DTLP66158 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Bruzi,  attestata  e  vidimata  da  parte  del  Responsabile  incaricato  di  eseguire  il  controllo  sulla
regolarità delle prestazioni effettuate;
Visti:
- il CIG: Z413A2643E;
- il Report Validazione Fattura 9428190415;
- la pec della ditta  Sistem Termico SRLS è la seguente: sistemtermicosrls@pec.it;
Tanto premesso e considerato,

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
1.Di  liquidare  in  favore  della  ditta  Sistem  Termico  SRLS,  con  sede  alla  via  Londra  snc  di

Corigliano Rossano, C.F. 03378570786 – PEC: sistemtermicosrls@pec.it,  la  fattura  n°1/C
del 13.04.2023, per un  importo  € 8.875,00 oltre  iva 22 %  pari  ad € 1.952,50 in regime di
scissione dei  pagamenti  per  un  totale  di  €  10.827,50  attestata  dal  report  9428190415  per  i
lavori  afferenti  la  manutenzione  straordinaria  delle  unità  esterne  a  servizio  degli  uffici
anagrafe e stato civile, pulizia filtri,  verifica e sostituzione scambiatori  dell’unità centrale a
servizio  di  Palazzo  dei  Bruzi,  mediante  accredito  sul  conto  corrente  dedicato  i  cui  estremi
sono stati espressamente indicati nella dichiarazione sostitutiva trasmessa all'Ente dalla ditta
Sistem  Termico  SRLS,  ai  sensi  dell’art.  3  della  legge  n.  136/2010,  modificata  dal
decreto-legge  n.  187/2010,  convertito  in  legge  n.  217/2010,  al  fine  di  assicurare  la
tracciabilità dei flussi finanziari;

2.Di  provvedere  al  versamento  dell'IVA  pari  ad  €  1.952,50  ai  sensi  dell'art.  17  -  TER  D.P.R.
633/72;

3.Di  precisare  che  la  somma €  10.827,50  (diconsi  euro  diecimilaottocentoventisette/50)   trova
imputazione sul Capitolo 460 IM 1079/2023 giusta Determinazione Dirigenziale n°498/2023;

4.Di  precisare  che   a  seguito  della  dichiarazione  di  dissesto  finanziario  adottata  dal  Consiglio
Comunale con deliberazione n. 51 dell’11.11.2019, i pagamenti conseguenti al presente atto
di liquidazione, avverranno nel rispetto di quanto previsto dalla speciale disposizione di cui
all’art.  250, comma 2 del  D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.,  in tema di  dissesto finanziario degli
enti locali”;

5.Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune;
6.Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Settore  7°  Infrastrutture  e  al  Settore  13°



Cod. Determ: DTLP66158 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

“Programmazione  -  Risorse    Finanziarie”  e  agli  Uffici  interessati  per  i  provvedimenti  di
competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - D.D. n°498 del 23.03. 2023 (affidamento)
2 - File PDF NON PUBBLICATO - cig
3 - File PDF NON PUBBLICATO - offerta RDO Tratttativa 3457735
4 - File PDF NON PUBBLICATO - durc
5 - File PDF NON PUBBLICATO - tracciabilità
6 - File PDF NON PUBBLICATO - report fattura

Il Direttore di Settore

Cosenza 13/04/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 17/04/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


